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Vaccination : 
êtes-vous à jour ?

Une question ? Un conseil ?   Parlez-en à votre médecin, 
votre pharmacien, votre sage-femme ou votre infirmier.

* Pour certaines personnes seulement

Calendrier simplifié des vaccinations 2020

 Âge approprié

BCG *

Diphtérie�-Tétanos- 
Poliomyélite

Tous  
les 10 ans

Coqueluche

Haemophilus  
Influenzae de type b 
(HIB)

Hépatite B

Pneumocoque

Méningocoque C

Rougeole�-Oreillons-
Rubéole

Papillomavirus 
�humain (HPV)

Grippe Tous  
les ans

Zona

1 mois
12 mois

4 mois
5 mois

6 ans
45 ans

2 mois
16-18 mois

25 ans
11 mois

11-13 ans
14 ans

65 ans et +

Pour en savoir plus

Le site de référence qui répond à vos questions

Vaccinations obligatoires pour les nourrissons


